Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE MARINGÁ

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 041/2019-SERH
PUBLICAÇÃO Nº 007/2019 – ENSALAMENTO

Dispõe sobre o endereço dos
locais de realização da prova
objetiva e ensalamento do
Concurso Público, Edital de
abertura nº 041/2019.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO
DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO:

1. O ensalamento das provas objetivas dos candidatos inscritos para todos os cargos do
Concurso Público da Prefeitura Municipal de Maringá, aberto pelo Edital nº 041/2019,
conforme informações a seguir:

DATA DA PROVA OBJETIVA: 15/12/2019
CARGOS: TODOS OS CARGOS
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: MATUTINO (MANHÃ)
ABERTURA DOS PORTÕES: 07H30 MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08H15 MIN
DURAÇÃO DA PROVA: 4 HORAS
LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: VIDE ANEXO I
SALA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: VIDE ANEXO I

2. Divulgam-se os endereços dos locais de prova:

FACULDADE MARINGÁ
ENDEREÇO: Rua Visconde de Nassau, Nº 50. Z MARINGÁ – PR, 87020-030.

UNIFAMMA – CENTRO UNIVERSITÁRIO METROPOLITANO DE MARINGÁ
ENDEREÇO: AVENIDA MAUÁ, Nº 2854. Zona 3. MARINGÁ – PR, 87013-160.

COLÉGIO ESTADUAL UNIDADE PÓLO
ENDEREÇO: AVENIDA DONA SOPHIA RASGULAEFF, N.º 885 - JARDIM ALVORADA,
MARINGÁ– PR, 87033-400.

FEITEP – FACULDADE DE ENGENHARIAS E ARQUITETURA
ENDEREÇO: Avenida Paranavai, nº 1164, Zona 06, MARINGÁ – PR, 87065-005.

SENAI - MARINGÁ

Página 2 de 2

ENDEREÇO: Rua Vereador Nelson Abrão, Nº 80. Portão 04. Zona 5. MARINGÁ – PR,
87015-230.

FACULDADE CIDADE VERDE
ENDEREÇO: Avenida Advogado Horácio Raccanello Filho, Nº 5950. Zona 7.
MARINGÁ– PR, 87020-035.

COLÉGIO ESTADUAL “GASTÃO VIDIGAL”
ENDEREÇO: R. Líbero Badaró, Nº 252. Zona 7. MARINGÁ – PR, 87030-080.

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO ESTADUAL DE MARINGÁ
ENDEREÇO: R. Martin Afonso, Nº 50.  Zona 01. MARINGÁ – PR, 87010-410.

3. É de exclusiva responsabilidade do candidato visualizar este edital e seus ANEXOS para fins

de verificação quanto ao local, sala e horário para realização das provas objetivas.

Maringá, 09 de dezembro de 2019.

Emilia Bandeira Perissato
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público